



2023年1月18日 日本海ガス絆ホールディングス株式会社株式会社日本海ラボ

北陸発、革新的なビジネスを。 「NGAS-Accelerator Program 2023」 日本海ガス絆 HD がスタートアップ・起業家を募集開始!

日本海ガス絆ホールディングス株式会社(本社:富山市、代表取締役社長:新田 洋太朗、以下、「絆 HD」)は、グループの新規事業創出を担う株式会社日本海ラボと株式会社ゼロワンブースター(本社:東京都千代田区、代表取締役 CEO:合田 ジョージ、以下「01Booster」)の3社で共同開催する「NGAS-Accelerator Program 2023」の参加企業を募集開始することとなりましたのでお知らせいたします。



「NGAS-Accelerator Program 2023」は、当社グループが主催するコーポレートアクセラレーターというオープンイノベーションの取り組みです。約 4.5 カ月のプログラム期間、絆 HD の社員がスタートアップや起業家とともに事業を共創し、事業ステージに合わせてさまざまな伴走支援をいたします。

本プログラムは、当社グループのオープンイノベーション推進による新たな事業の創出と北陸地域の共創プラットフォームの構築を目指しており、01Booster のサポートを受けながら日本海ガス絆ホールディングスグループの新規事業創出を担う企業である日本海ラボが運営を行います。

1. NGAS-Accelerator Program 2023 概要

全国のスタートアップ・起業家の皆さまからビジネスプランを募集します。ご応募いただいたプランから 4~6 チーム程度を選抜し、約 4.5 カ月のプログラム期間、日本海ガス絆 HD のカタリスト(※)が 伴走します。日本海ガス絆 HD の持つアセットの活用をはじめ、事業ステージに合わせてさまざまな支援をご提供します。

※カタリストとは:自社資源を活用し、社外と繋がりながら事業を創る既存企業内人材のこと。スタートアップに伴走し、望む資源やライトパーソン、部門を繋ぎ、活動を共に推進していきます。

◆ 募集期間: 2023年1月18日(水)~3月31日(金)

◆ 早期応募締切: 2023年2月28日(火)

◆ 募集 サイト: https://01booster.com/program/ngas/

2. 株式会社ゼロワンブースターについて

「日本を事業創造できる国にして世界を変える」という企業理念のもと、大手企業とベンチャー企業が足りない部分を相互に補完し合い、イノベーションを共創し、事業の成長を加速するオープンイノベーションプログラム「コーポレートアクセラレーター」や社内起業家を発見・育成するプログラム「イントラプレナーアクセラレーター」を展開しています。また、起業家や社内の事業開発担当者を育成するアクティブラーニングプログラム「01Dojo」の運営やベンチャー投資、大企業の人材のベンチャー留学など、事業領域を拡大中。また、2020年2月から、個人のアイデアを形にするワーキングコミュニティ「有楽町『SAAI』Wonder Working Community」の運営を行っています。

※コーポレートアクセラレーターは 01Booster の商標登録です。

商		号	株式会社ゼロワンブースター
代	表	者	代表取締役会長/鈴木 規文
			代表取締役 CEO/合田 ジョージ
所	在	地	東京都千代田区有楽町 1-12-1 新有楽町ビル 10 階
設		立	2012年3月
事	業内	容	起業家向けシェアオフィス、コーポレートアクセラレーター・イントラプレナー
			アクセラレータープログラム企画運営、企業内起業人材研修、投資お
			よび資金調達支援、事業創造コンサルティング、M&A 仲介サポート等
U	R	L	https://01booster.co.jp

3. 本件に関するお問い合わせ

株式会社日本海ラボ 担当:高田、北野

TEL: 076-443-2630